Fundacio Privada Escoles Garbi

Memoria
corresponent a I'exercici anual
acabat el 31 d’agost de 2018

Activitat de la Fundacié

La Fundacié Privada Escoles Garbi (d’ara endavant, la Fundacid) es va constituir el 2 de maig de 1996. L'11 de
juny de 2002 es va atorgar escriptura publica d’absorcié d’Escoles Garbi, S.L. mitjangant una cessid global dels
seus actius i passius a favor de la Fundacié.

Fundacié Privada Escoles Garbi és una fundacié privada regulada per la Llei 5/2001, de 2 de maig, de la
Generalitat de Catalunya i la Llei 49/2002, de 23 de desembre, de Régim Fiscal de les Entitats sense Anim
Lucratiu i dels Incentius Fiscals al Mecenatge aixi com per la Llei 4/2008, de 24 d’abril, del tercer llibre del Codi
Civil de Catalunya, en la que es deroguen part dels articles de la Llei 5/2001. La Fundacié figura inscrita amb el
numero 1.059 al Registre de Fundacions Privades de la Generalitat de Catalunya.

La Fundacié és propietaria de I'Escola Garbi Pere Vergés-Badalona i I'Escola Garbi Pere Vergés-Esplugues, les
quals desenvolupen la seva activitat academica dins del marc del concert educatiu amb el Departament
d’Ensenyament de la Generalitat de Catalunya.

Amb data 23 de febrer de 2015, els membres dels patronats de la Fundacié Privada Escoles Garbi i de la
Fundacid Privada Pere i Robert Vergés van aprovar un projecte comu de fusid. La Fundacié Privada Escoles
Garbi (fundacié absorbent) es va fusionar amb la Fundacié Privada Pere i Robert Vergés (fundacié absorbida)
per absorcié amb la conseglient dissolucid sense liquidacié de la fundacié absorbida i la transmissié en bloc del
seu patrimoni i dels seus drets i obligacions. Aquesta fusié per absorcié es va dur a terme amb data efectiva 1
de setembre de 2014 i fou inscrita al Registre de Fundacions Privades de la Generalitat de Catalunya amb data
17 de juliol de 2015. Tota la informacié rellevant de la mencionada fusié es troba detallada en els comptes
anuals de la Fundacié de I'exercici acabat el 31 d’agost de 2015.

Els fins especifics que assenyalen els seus estatuts es concreten en: “L’ensenyament en tots els seus graus i
activitats annexes al mateix tal com les esportives, musicals i artistiques, excursions i d’altres. Aixi mateix, sera
activitat fundacional la realitzacié d’activitats culturals de tipus educacional com cursets, conferencies,
concessions de beques i premis, publicacions, formacié de mestres i d’adults i qualsevol altre d’aquest tipus. La
Fundacié s’inspirara necessariament en els criteris educacionals del mestre Pere Vergés i Farrés i
desenvolupats actualment a I’Escola”. Els seus ingressos corresponen, majoritariament, als pagaments per la
prestacié dels serveis que constitueixen la seva funcié social.

Les activitats de la Fundacié es desenvolupen a través de dos centres d’ensenyament, I'Escola Garbi Pere
Vergés-Badalona i 'Escola Garbi Pere Vergés-Esplugues. Tots dos son centres privats i concertats i presten els
seus serveis d’ensenyament en els nivells de:

e  Educacid Infantil

e  Educacié Primaria

¢ Educacié Secundaria
e Batxillerat




L'Escola Garbi Pere Vergés-Esplugues té tres linies, menys els nivells de 2n a 4t d’Educacié Secundaria
Obligatoria, que en té dues. L'Escola Garbi Pere Vergés-Badalona té dues linies, menys el nivell de 4t
d’Educacié Secundaria Obligatoria, que en té tres. El nimero d’alumnes per centre ha estat el seglient:

e  Escola Garbi Pere Vergés - Badalona: 871 alumnes (877 al curs 2016-2017)
e  Escola Garbi Pere Vergés - Esplugues: 1.191 alumnes (1.141 al curs 2016-2017)

El projecte educatiu de les dues escoles, s’inspira en els principis educacionals, cientifics, culturals i civics del
mestre Pere Vergés i Farrés, i els alumnes han d’aconseguir un denominador comu que aglutini els factors
CIENCIA, ETICA | ESTETICA.

La Fundacié atorga a través del fons de beques, ajuts a les families, que tenint fills matriculats a les escoles, es
trobin amb determinades dificultats econdmiques, o bé quan els alumnes que per causa d’accident o malaltia,
perdin a la persona que es responsabilitza del pagament de la seva escolaritat, per tal de garantir la continuitat
dels nostres alumnes a I'escola.

Es la Comissié de beques, previ informe de I’Equip Directiu, qui decideix finalment la seva concessid. Els ajuts
s’atorguen en base a tot I'expedient d’informacié demanat a les families i de la disponibilitat de fons de
beques.

La Fundacid, una vegada assolida la fusid indicada anteriorment, també ofereix activitats extraescolars i
complementaries a les activitats escolars tals com escoles esportives, escoles artistiques, cursos d’idiomes i
cursos de refor¢ de materies entre d’altres. Addicionalment, la Fundacid és propietaria de la casa de colonies
Mas de Fortet (Capafonts).

La Fundacié es gestiona mitjangant el seu Patronat que esta format per 10 membres.

Bases de presentacio dels Comptes Anuals

D’acord amb el que preveuen les normes d’elaboracié dels comptes anuals, en relacié a la Memodria, no
s’inclouen ni s’emplenen aquells apartats en qué la informacié que s’hi sol-licita no sigui significativa o
aplicable.

2.1. Imatge fidel i marc normatiu d’informacio financera aplicable a la Fundacié

Els comptes anuals adjunts s’han preparat a partir dels registres comptables de la Fundacid i es presenten
d’acord amb el marc normatiu d’informacié financera aplicable a la Fundacié, de manera que mostren la
imatge fidel del patrimoni, de la situacid financera, dels resultats de la Fundacié i dels fluxos d’efectiu
produits durant I'exercici corresponent. Aquests comptes anuals es sotmetran a I'aprovacié del Patronat i
s’estima que seran aprovats sense cap modificacid. Per altra banda, els comptes anuals de I'exercici anual
acabat el 31 d’agost de 2017 varen ser aprovats per la Junta del Patronat de la Fundacidé en data 8 de
febrer de 2018.



2.2,

2.3.

2.4

Al 31 d’agost de 2018, el marc normatiu d’informacid financera aplicable a la Fundacié és el que
estableixen:

e LalLlei 4/2008 de 24 d’abril per a associacions i fundacions catalanes.

e  El Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla de comptabilitat de les fundacions i
associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat de Catalunya.

e El Decret 125/2010 de 14 de setembre que modifica parcialment i en alguns aspectes el Pla de
comptabilitat de fundacions i associacions (Decret 259/2008).

e Pel tractament comptable d’aquelles operacions que no estiguin contemplades en aquest text es
considerara I'establert al Pla de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret 1514/2007 de 16 de novembre
modificat pel Rial Decret 1159/2010, del 17 de setembre, aixi com la resta de la legislacié mercantil
vigent.

o Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparéncia, accés a la informacié publica i bon govern.

e la resta de normes de compliment obligatori emeses per 'Institut de Comptabilitat i Auditoria de
Comptes (ICAC).

Principis comptables no obligatoris aplicats

No s’han aplicat principis comptables no obligatoris. Addicionalment, el Patronat ha formulat aquests
comptes anuals considerant la totalitat dels principis i normes comptables d’aplicacié obligatoria que
tenen un efecte significatiu en els comptes anuals. No hi ha cap principi comptable que, sent obligatori,
hagi deixat d’aplicar-se.

Comparacio de la informacié i correccio d’errors

La informacié continguda en els comptes anuals en referéncia a I'exercici anual acabat el 31 d’agost de
2017 es presenta Unica i exclusivament a efectes comparatius.

Aspectes critics de la valoracié i estimacio de la incertesa

En l'elaboracié dels comptes anuals adjunts s'han utilitzat estimacions realitzades pels membres del
Patronat de la Fundacié per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que hi
figuren registrats. Basicament aquestes estimacions es refereixen a:

- Lavida util dels actius intangibles i materials (veure les Notes 4.1 4.2)

- L'avaluacio de possibles pérdues per deteriorament de determinats actius (veure la Nota 4.2)
- Elvalor de mercat de determinats instruments financers (veure la Nota 4.5)

- El calcul de provisions (veure Nota 4.6)

Malgrat que aquestes estimacions s'han realitzat basant-se en la millor informacié disponible al
tancament de I'exercici anual acabat el 31 d’agost de 2018, és possible que esdeveniments que puguin
tenir lloc en el futur obliguin a modificar-les (a I'al¢a o a la baixa) en els propers exercicis, la qual cosa es
realitzaria, si s’escau, de manera prospectiva.



2.5, Agrupacio de partides

Determinades partides del balang de situacid, del compte de resultats, de I'estat de canvis en el patrimoni
net i de I'estat de fluxos d’efectiu es presenten de forma agrupada per facilitar la seva comprensid, si bé,
en la mesura que sigui significativa, s'ha inclos la informacid desagregada a les corresponents notes de la
Memoria.

2.6. Fons de maniobra

El balang de situacié de la Fundacié al 31 d’agost de 2018 adjunt presenta un fons de maniobra negatiu
per import de 351.586 euros per motiu, basicament, de I'laugment del finangament amb tercers obtingut
durant I'exercici 2018 per a 'adquisicié d’un terreny (veure la Nota 6) aixi com per les imposicions amb
venciment al 2018 registrades a 'epigraf “Inversions financeres a curt termini”. Aquest fons de maniobra
negatiu sera cobert pels fluxos de caixa positius que generaran les activitats previstes pel proper curs
2018-19.

Aplicacié de resultats

Els ingressos obtinguts per la Fundacio, excepte aquells destinats a la cobertura de les despeses de 'activitat,
es destinen a les activitats propies de la Fundacid. La proposta d’aplicacié de I'excedent de Iexercici que en fan
els Patrons de la Fundacid, i que es sotmetra a I'aprovacio de la Junta del Patronat, és la seglient:

Euros
Base de repartiment: 910.130
Excedent positiu de I'exercici

910.130
Aplicacio:
A exced\epts pendents d’aplicacid en activitats 910.130
estatutaries
Total 910.130

Normes de registre i valoracié

Les principals normes de valoracié utilitzades per la Fundacié en I'elaboracié dels seus comptes anuals per a
I'exercici anual acabat el 31 d’agost de 2018, d'acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat, han
estat les segiients:



4.1.

4.2,

Immobilitzat intangible

Patents, llicéncies, marques i similars: corresponen a l'import desemborsat en concepte de registre i
formalitzacié de marques. La seva amortitzacié es realitza en un termini maxim de deu anys, a radé d’un
10% anual.

Aplicacions informatiques: correspon a la inversid en programes informatics, la qual es troba
comptabilitzada pel preu d’adquisicié i s"amortitza linealment al 25% anual.

En data de tancament dels exercicis anuals acabats el 31 d’'agost de 2018 i 2017 no existeixen indicis de
deteriorament en I'immobilitzat intangible.

Immobilitzat material

L'immobilitzat material es valora inicialment pel seu preu d'adquisicié o cost de produccid i,
posteriorment, es minora per la corresponent amortitzacié acumulada i per les pérdues per
deteriorament, si n’hi hagués, conforme al que es menciona en agquest mateix apartat. En aquest sentit el
valor del cost de determinats actius adquirits fins 'agost de 2002, s’ha obtingut d’informes d’experts
independents {veure la Nota 6).

Les despeses de conservacid i manteniment dels diversos elements que componen I'immobilitzat material
s'imputen al compte de resultats de I'exercici en qué es produeixen. Per contra, els imports invertits en
millores que contribueixin a allargar la vida util d’aquests béns es registren com a major cost d’aquests.

Durant l'exercici 2013 la Fundacié va obtenir una concessié per 75 anys de “lantiga Escola Llotja"
d’Esplugues de Llobregat per la qual es va pagar en efectiu la suma de 1.377.600 euros, import que es va
activar com a immobilitzat material aixi com també les obres addicionals que s’havien realitzat, d'acord
amb la Consulta 6 del BOICAC 77 i la Consulta 6 del BOICAC 84.

La Fundacié amortitza el seu immobilitzat material seguint el meétode lineal, aplicant percentatges
d'amortitzacié anual calculats en funcié dels anys de vida util estimada dels respectius béns, segons el
detall seglient:

Coeficients
Construccions 2%-10%
Altres instal-lacions, utillatge i mobiliari 2%-33%
Equips per a processaments d’informacio 4%-33%
Altre immobilitzat 10%-25%

Deteriorament d’actius materials
Al tancament de cada exercici, sempre que existeixin indicis de deteriorament, la Fundacio procedeix a

estimar mitjangant el denominat “Test de deteriorament”, la possible existéncia de pérdues de valor que
redueixin el valor recuperable dels esmentats actius a un import inferior al del seu valor en llibres.
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4.3.

El calcul per deteriorament s’efectua de forma individualitzada i I'import recuperable es determina com el
major import entre el valor raonable menys les despeses de venda i el seu valor en Us.

Las perdues per deteriorament es registren en el compte de resultats.

En data de tancament dels exercicis anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i 2017 hi ha hagut un import de
41.567 euros en el compte de I'altre immobilitzat material.

Immobilitzat material en curs

En la data de tancament de I'exercici anual acabat el 31 d’agost de 2018 i 2017, el saldo d’aquest epigraf
correspon a les inversions realitzades per les obres de la construccié d’'un nou edifici a I'escola de
Badalona per educacié infantil, i en la construccié del nou pavelld al nou terreny adquirit a I'escola

d’Esplugues.

Aquests actius es valoren d’acord amb els criteris indicats a la Nota 4.2, relativa a I'immobilitzat material.

4.4. Arrendaments

4.5.

Els contractes es classifiquen com a arrendaments financers quan de les seves condicions economiques
es dedueix que es transfereix a 'arrendatari substancialment tots els riscos i beneficis inherents a la
propietat de I'actiu objecte del contracte. La resta d’arrendaments es classifiquen com arrendaments
operatius.

Arrendament operatiu

Els pagaments per arrendaments operatius es registren com a despeses en el compte de resultats quan
es meriten.

Qualsevol cobrament o pagament que es pugui realitzar al contractar un arrendament operatiu, es
tractara com un cobrament o pagament anticipat que s’imputara a resultats al llarg del termini de

I’arrendament, a mesura que es cedeixin o rebin els beneficis de I'actiu arrendat.

En la data de tancament dels exercicis anuals acabat el 31 d’agost de 2018 i de 2017, tots els
arrendaments contractats per la Fundacié sén de caracter operatiu.

Instruments financers

4.5.1 Actius financers

Classificacio-
Els actius financers que posseeix la Fundacid es classifiquen en les categories segiients:

a) Préstecs i partides per cobrar: actius financers originats en la prestacié de serveis per operacions de
trafic de la Fundacié, o els que, en no tenir un origen comercial, no siguin instruments de patrimoni ni
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derivats i els cobraments dels quals siguin de quantia fixa o determinable i no es negociin en un
mercat actiu. Dintre d’aguesta categoria s’inclouen les fiances i dip0sits constituits per la Fundacié.

b} Inversions mantingudes fins al venciment: valors representatius de deute, amb data de venciment
fixada i cobraments de quantia determinable, que es negocien en un mercat actiu i sobre els quals la
Fundacié manifesta la seva intencid i capacitat per conservar-los en el seu poder fins a la data del seu
venciment.

Valoracié inicial-

Els actius financers es registren inicialment al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos
de la transaccié que siguin directament atribuibles.

Valoracié posterior-

Els préstecs, partides a cobrar, fiances i diposits constituits es valoren al seu cost amortitzat. Per “cost
amortitzat” entenem el cost d’adquisicié d’un actiu o passiu financer corregit (en més o menys, segons el
cas) pels reemborsaments de principal i la part imputada sistematicament al compte de resultats de la
diferéncia entre el cost inicial i el corresponent valor de reemborsament al venciment. En el cas dels
actius financers, els cost amortitzat inclou, a més a més, les correccions per deteriorament.

Com a minim al tancament de I'exercici, la Fundacié realitza un test de deteriorament pels actius
financers. Es considera que existeix una evidéncia objectiva de deteriorament si el valor recuperable de
I'actiu financer és inferior al seu valor en llibres. Quan es produeix, el registre d’aquest deteriorament es
registra en el compte de resultats.

En particular, i respecte a les correccions valoratives relatives als deutors comercials i altres comptes a
cobrar, el criteri utilitzat per la Fundacié per calcular les corresponents correccions valoratives, si n’hi
hagués, es fonamenta en un analisi de I'antiguitat del deute aixi com en un analisi especific dels deutors.

La Fundacié déna de baixa els actius financers quan expiren o s'han cedit els drets sobre els fluxos
d'efectiu del corresponent actiu financer, i s'han transferit substancialment els riscos i beneficis inherents

a la seva propietat.

4.5.2 Passius financers

Sén passius financers aquells débits i partides a pagar que té la Fundacio i que s'han originat en la compra
de béns i serveis per operacions de trafic de la Fundacid, o també aquells que, sense tenir un origen
comercial, no poden ser considerats com a instruments financers derivats.

Els débits i partides a pagar es valoren inicialment al valor raonable de la contraprestacio rebuda,
ajustada pels costos de la transaccid directament atribuibles. Amb posterioritat, aquests passius es
valoren d'acord amb el seu cost amortitzat.

Els instruments financers derivats de passiu es valoren al seu valor raonable, registrant-se en el patrimoni
net el resultat de les variacions en aquest valor raonable, fins el moment en que l'actiu s'aliena o hagi
patit un deteriorament de valor (de caracter estable o permanent), moment en el qual aquests resultats
acumulats reconeguts préviament en el patrimoni net passen a registrar en el compte de resultats.

La Fundacid déna de baixa els passius financers quan s'extingeixen les obligacions que els han generat.
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4.5.3 Instruments financers derivats i comptabilitzacio de cobertures

La Fundacid utilitza instruments financers derivats per cobrir els riscos als quals es troben exposades les
seves activitats, operacions i fluxos d'efectiu futurs. Fonamentalment, aquests riscos sdn de variacions

dels tipus d'interés. En el marc d’aquestes operacions, la Fundacié contracta instruments financers de
cobertura.

Per a que aquests instruments financers puguin qualificar-se com de cobertura comptable, sén designats
inicialment com a tals i es documenta la relacié de cobertura. Aixi mateix, la Fundacio verifica inicialment i
de manera periodica, al llarg de la seva vida {com a minim a cada tancament comptable), que la relacié de
cobertura és eficag, és a dir, que s’espera en el futur que els canvis en el valor raonable o en els fluxos
d'efectiu de la partida coberta (atribuibles al risc cobert) es compensin gairebé completament pels de
l'instrument de cobertura i que, retrospectivament, els resultats de 1a cobertura hagin oscil-lat dins d’un
rang de variacio del 80% al 125% respecte del resultat de la partida coberta.

La Fundacié aplica els segiients tipus de cobertura, que es comptabilitzen tal com es descriu tot seguit:

e Cobertures de fluxos d'efectiu: en aquest tipus de cobertures, la part del guany o pérdua de
l'instrument de cobertura que s'hagi determinat com a cobertura eficag es reconeix transitoriament
en el patrimoni net, i s'imputa en el compte de resultats en el mateix periode en qué I'element que
esta sent objecte de cobertura afecta el resultat, tret que la cobertura correspongui a una transaccio
prevista que acabi en el reconeixement d'un actiu o passiu no financer; en aquest cas, els imports
registrats en el patrimoni net s'inclouran en el cost de I'actiu o passiu quan sigui adquirit o assumit.

La comptabilitzacié de cobertures s’interromp quan l'instrument de cobertura veng, o és venut, finalitzat
o exercit, o deixa de complir els criteris per a la comptabilitzacié de cobertures. En aquest moment,
qualsevol benefici o pérdua acumulat corresponent a l'instrument de cobertura que hagi estat registrat
en el patrimoni net es manté dins del patrimoni net fins que es produeixi I'operacié prevista. Quan no
s'espera que es produeixi l'operacié que esta sent objecte de cobertura, els beneficis o pérdues
acumulats nets reconeguts en el patrimoni net es transfereixen als resultats nets del periode.

4.6. Provisions i contingéncies
Els Patrons de la Fundacid, en la formulacié dels comptes anuals, diferencien entre:

1. Provisions: saldos creditors que cobreixen obligacions actuals derivades de successos passats, la
cancel-lacié de les quals és probable que origini una sortida de recursos, perd que resulten
indeterminats quant al seu import i/o moment de cancel-lacié.

2. Passius contingents: obligacions possibles sorgides com a conseqiiéncia de successos passats, la
materialitzacié futura de les quals esta condicionada al fet que ocorri, o no, un o més
esdeveniments futurs independents de la voluntat de la Fundacid.

Els comptes anuals recullen totes les provisions respecte a les quals s'estima que la probabilitat que s'hagi
d'atendre I'obligacié és major que en cas contrari. Els passius contingents no es reconeixen en els

comptes anuals, sind que s'informa sobre aquests a les notes de la memoria, en la mesura que no siguin
considerats com a remots.

Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacié possible de l'import necessari per
cancel-lar o transferir I'obligacid, tenint en compte la informacié disponible sobre el succés i les seves
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conseqiiéncies, i els ajustos que sorgeixin per l'actualitzacié d’aquestes provisions es registren com una
despesa financera conforme es va meritant.

La compensacio a rebre d'un tercer en el moment de liquidar l'obligacié, sempre que no hi hagi dubtes
que aquest reemborsament sera percebut, es registra com a actiu, excepte en el cas que hi hagi un vincle
legal pel qual s'hagi exterioritzat part del risc, i en virtut del qual la Fundacié no estigui obligada a
respondre, en aquesta situacié, la compensacio es tindra en compte per estimar I'import pel qual, si
s'escau, figurara la corresponent provisio.

4.7. Passius per retribucions al personal

Les despeses de personal inclouen les retribucions brutes meritades durant I'exercici pels treballadors,
aixi com la dotacié anual al fons constituit i registrat al passiu del balang de situacid, per fer front al
pagament del Premi de Fidelitat o Permaneéncia recollit en el Conveni Col-lectiu de I'Ensenyament Privat
de Catalunya, i també el cost a carrec de la Fundacié en concepte de Seguretat Social.

4.8. Indemnitzacions per acomiadament

4.9.

D’acord amb la normativa vigent, la Fundacié esta obligada al pagament d'indemnitzacions a aquells
treballadors amb els quals, sota determinades condicions, rescindeixi les relacions laborals. Per tant, les
indemnitzacions per acomiadament susceptibles d’una quantificacié raonable es registren com a despesa
en el moment en que es genera I'expectativa valida enfront tercers. Els comptes anuals adjunts no
inclouen al 31 d’agost de 2018 provisid per aquest concepte, donat que no estan previstes situacions
d’aquesta mena.

Subvencions, donacions i llegats

Per a la comptabilitzacié de les subvencions, donacions i llegats rebuts, la Fundacié segueix els criteris
seglients:

a) Subvencions, donacions i llegats de capital no reintegrables: es valoren pel valor raonable de
I'import o el bé concedit, en funcié de si sén de caracter monetari o no, i s'imputen a resultats
en proporcid a la dotacié a I'amortitzacid efectuada en el periode per als elements
subvencionats o, si s’escau, quan es produeixi la seva alienacié o correccio valorativa per
deteriorament, a excepcié de les rebudes de socis o propietaris que es registren directament en
els fons propis i no constitueixen cap ingrés.

b) Subvencions de caracter reintegrables: mentre tinguin el caracter de reintegrables es
comptabilitzen com a passius.

c) Subvencions d'explotacid: s'abonen a resultats en el moment en qué es concedeixen, excepte si
es destinen a finangar deéficit d'explotacio d'exercicis futurs; en aquest cas s'imputaran en
aquests exercicis. Si es concedeixen per financar despeses especifiques, la imputacié es realitzara
a mesura que es meritin les despeses finangades.

4.10. Impostos sobre beneficis

La Fundacio, atés que no té anim de lucre, és una entitat totalment exempta de I'lmpost sobre Societats
en aplicacid de la normativa establerta per la Llei 49/2002, de régim fiscal de les entitats sense finalitats
lucratives, pel que fa als resultats i als increments de patrimoni relacionats amb el seu objecte social i les
seves finalitats especifiques. En canvi, no estan exempts d’aquests impostos els rendiments de capital
obtinguts, els rendiments que es puguin derivar d’explotacions economiques no declarades exemptes per
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les autoritats fiscals i de la cessié d’Us del seu patrimoni, ni els increments de patrimoni que s’obtinguin
dels béns no afectes al seu objecte social o a la seva finalitat especifica.

4.11. Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es registren quan succeeixen, amb independéncia de la data del seu cobrament o
del seu pagament.

Els ingressos es reconeixen quan és probable que la Fundaci6 rebi els beneficis o rendiments economics
derivats de la transaccid i lI'import dels ingressos i dels costos incorreguts o a incérrer poden valorar-se
amb fiabilitat. Els ingressos es valoren al valor raonable de la contrapartida rebuda o per rebre, deduint
els descomptes, rebaixes en el preu i altres partides similars que la Fundacid pugui concedir, aixi com, si
escau, els interessos incorporats al nominal dels crédits. Els impostos indirectes que graven les operacions
i que son repercutibles a tercers no formen part dels ingressos.

Els ingressos per prestacié de serveis es reconeixen considerant el grau de realitzacié de la prestacié a la
data de balang, sempre que el resultat de la prestacié sigui estimat amb fiabilitat.

4.12. Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

Es consideren actius de naturalesa mediambiental els béns que sén utilitzats de manera duradora en
I'activitat de la Fundacio, la finalitat principal dels quals és la minimitzacié de I'impacte mediambiental i la
proteccié i millora del medi ambient, incloent-hi la reduccidé o eliminacié de la contaminacio futura.

L'activitat de la Fundacid per la seva naturalesa no té un impacte mediambiental significatiu.
4.13. Transaccions amb entitats del grup, associades i vinculades

La Fundacié realitzava totes les seves operacions amb parts vinculades a valors de mercat.
Addicionalment, la Direccié de la Fundacié considera que no hi ha riscos significatius per aquest aspecte
del qual puguin derivar-se passius de consideracié en el futur. Al 31 d’agost de 2018 la Fundacid no
realitza transaccions de cap tipus amb entitats vinculades.

4.14. Classificacio entre corrent i no corrent

Es consideren actius corrents aquells vinculats al cicle normal d’explotacié que amb caracter general es
considera d’un any; també aquells altres actius on el seu venciment, alienacié o realitzacié s’espera que
es produeixi al curt termini des de la data de tancament d’exercici, els actius financers mantinguts per
negociar, amb la excepcié dels derivats financers on el seu termini de liquidacié sigui superior a I'any i
I'efectiu i altres actius liquids equivalents. Eis actius que no compleixin aquests requisits es qualifiquen
com a no corrents.

De la mateixa manera, son passius corrents els vinculats al cicle normal d’explotacid, els passius financers
mantinguts per negociar, amb la excepcid dels derivats financers on el seu termini de liquidacié sigui
superior a I'any, i en general totes les obligacions on el seu venciment o extincié es produeixi al curt
termini. En cas contrari, es classifiquen com a no corrents.

5. Immobilitzat intangible

Els moviments registrats en aquest epigraf durant els exercicis anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i 2017 es
resumeixen a continuacio:
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Total immobilitzat intangible

Exercici 2018
Cost

Amortitzacions

Total net

Cost

Patents, lliceéncies, marques i similar
Aplicacions informatiques

Amortitzacions

Patents, llicencies, marques i similars
Aplicacions informatiques

Total amortitzacié
Total cost

Exercici 2017

Cost

Patents, llicencies, marques i similar
Aplicacions informatiques
Total cost

Amortitzacions

Patents, llicencies, marques i similars
Aplicacions informatiques
Total amortitzacié

Euros

31/08/2017 31/08/2018

219.172 223.873
(193.693) (202.503)
25.479 21.370
Euros
31/08/2017 Addicions 31/08/2018
24.449 24.449
194.723 4.701 199.424
Euros
31/08/2017 Addicions 31/08/2018
(15.321) (820} (16.141)
(178.372) (7.990) (186.362)
(193.693) (8.810) (202.503)
219.172 4,701 223.873
Euros
31/08/2016 Addicions Baixes 31/08/2017
24.449 24.449
256.910 4.235 (66.422) 194.723
281.359 4.235 (66.422) 219.172
Euros
31/08/2016 Addicions Baixes 31/08/2017
(14.502) (819) (15.321)
(235.530) (9.264) 66.422 (178.372)
(250.032) (10.083) 66.422 (193.693)
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Euros

Total immobilitzat intangible
31/08/2016 | 31/08/2017

Cost 281.359 219.172
Amortitzacions (250.032)| (193.693)
Total net 31.327 25.479

El cost de I'immobilitzat intangible totalment amortitzat a 31 d’agost de 2018 i 2017 és de 187 i 176 milers
d’euros, respectivament.
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Immobilitzat material

Els moviments registrats en aquest epigraf durant els exercicis acabats el 31 d’agost de 2018 i 2017 es

resumeixen a continuacio:

Exercici 2018

Cost

Terrenys i béns naturals

Construccions

Instal-lacions técniques i utillatge
Mobiliari

Equips per a processaments d’informacié
Altre immobilitzat material
Immobilitzacions materials en curs

Total cost

Amortitzacions

Construccions

Instal-lacions técniques i utillatge
Mobiliari

Equips per a processaments
d’informacié

Altre immobilitzat material

Total amortitzacié

Deterioraments

Deteriorament altre immobilitzat

Total deterioraments

Total immobilitzat material

Cost
Amortitzacions
Deterioraments
Total net

Euros
31/08/2017 Addicions Traspassos 31/08/2018
684.551 1.489.930 2.174.481
8.006.946 8.006.946
9.796.504 1.146.504 119.185 11.062.193
1.378.296 84.255 1.462.551
1.003.017 42.718 1.045.735
670.997 8.330 679.327
124.457 218.428 (119.185) 223.700
21.664.768 2.990.165 24.654.933
Euros
31/08/2017 Dotacions 31/08/2018
(2.778.602) (240.867) (3.019.469)
(6.895.080) (504.281) (7.399.361)
(1.018.912) (59.930) (1.078.842)
(900.957) (75.439) (976.396)
(473.516) (13.916) (487.432)
(12.067.067) (894.433) (12.961.500)
Euros

31/08/2017 31/08/2018

(41.567) (41.567)
(41.567) (41.567)
Euros

31/08/2017 31/08/2018

21.664.768  24.654.933
(12.067.067) (12.961.500)
(41.567) (41.567)
9.556.134 11.651.866
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Exercici 2017

Cost

Terrenys i béns naturals

Construccions

Instal-lacions técniques i utillatge
Mobiliari

Equips per a processaments d’informacié
Altre immobilitzat material
Immobilitzacions materials en curs

Total cost

Amortitzacions

Construccions
Instal-lacions técniques i utillatge
Mobiliari

Euros
31/08/2016  Addicions Baixes Traspassos

684.551
6.692.251 235.632 1.079.063
8.828.431 856.478 (2.360) 113.955
1.168.233 99.957 110.106
1.170.044 55.289 (222.316)

669.702 1.295
1.303.123 124.458 (1.303.124)

20.516.335 1.373.109 (224.676)

31/08/2016

(2.520.776)
(6.451.593)
(961.901)

Equips per a processaments d’informacio (1.027.575)

Altre immobilitzat material
Total amortitzacio

(459.131)
(11.420.976)

Deterioraments

Deteriorament altre immobilitzat

Total deterioraments

Total immobilitzat material

Cost
Amortitzacions
Deterioraments
Total net

Euros

31/08/2017

684.551
8.006.946
9.796.504
1.378.296
1.003.017

670.997

124.457

21.664.768

Dotacions Reversions 31/08/2017

(257.826) (2.778.602)

(445.847) 2.360 (6.895.080)

(57.011) (1.018.912)

{95.698) 222.316 {900.957)

(14.385) (473.516)

{870.767) 224.676 (12.067.067)
Euros

31/08/2016 31/08/2017

(41.567) (41.567)
(41.567) (41.567)

Euros
31/08/2016 31/08/2017

20.516.335 21.664.768
(11.420.976) (12.067.067)
(41.567) (41.567)
9.053.792 9.556.134

La titularitat juridica de tots els béns que s’inclouen en I'immobilitzat material és de la Fundacié
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Les addicions de I'exercici 2018 per import de 2.990 milers d’euros corresponen, principalment, al projecte de
reforma i ampliacio de I'edifici infantil de Badalona anomenat “Somnis”, per un import aproximat de 726
milers d’euros que s’espera que estigui completament operatiu durant I'iltim trimestre de I'any 2018; el
terreny adquirit a un tercer a Esplugues per 1.450 milers d’euros d’acord amb el que es descriu a continuacio i
a la Nota 14.2; aixi com a treballs de millora de la piscina i les pistes esportives a I'escola d’Esplugues, per
import de 62 milers d’euros i 266 milers d’euros, respectivament. Per altra banda, la Fundacié ha adquirit
equips informatics i mobiliari i instal-lacions técniques, per les dues escoles, aixi com per les oficines
localitzades a Rambla Catalunya.

Les addicions de I'exercici 2017 per import de 1.373 milers d’euros corresponen, principalment, a treballs de
recobriment de fusteria a I'escola d’Esplugues per valor de 269 milers d’euros, a les instal-lacions de la pista
esportiva i dels vestuaris de I'escola d’Esplugues per valor de 224 i 117 milers d’euros, respectivament, aixi
com a la finalitzacié de I'edifici batxillerat de I'escola de Badalona per import de 242 milers d’euros, que va
comencar a utilitzar-se en I'exercici anterior i va comportar la corresponent reclassificacié d’elements
classificats a I'epigraf d’ “Immobilitzacions materials en curs” als epigrafs “Construccions”, “Instal-lacions
técniques i Utillatge” i “Mobiliari” per imports de 1.079, 114 i 110 milers d’euros, respectivament.
Addicionalment, es varen donar d’alta les primeres inversions realitzades en I'edifici d’educacié infantil de
I’'escola de Badalona per import de 99 milers d’euros, el qual es trobava en curs al 31 d'agost de 2017.

El 21 de febrer del 2017, la Fundacié va formalitzar un contracte d’arres per la compra d’una finca situada a
I’Avinguda dels Paisos Catalans, nimero 50, d’Esplugues del Llobregat (Barcelona), per import de 1.450 milers
d’euros, dels que 145 mil euros van ser entregats durant I'exercici 2017 en el moment de la signatura en
concepte d’arres o senyal, 305 milers d’euros es van pagar al febrer de 2018, que va ser el moment de
I'atorgament de I'escriptura publica de compravenda i 15 milers van ser reduits de lI'import de compra del
terreny per poder fer front a les despeses del contracte d’un aval bancari per la operacié. Els 985 milers
d’euros restants, queden ajornats a un termini de 10 anys a raé de 118 quotes de 8.333 euros mensuals, i
dues Gltimes quotes de 834 euros (veure la Nota 14.2).

Durant 'exercici tancat a 31 d’agost de 2002, les entitats Fundacié Privada Escoles Garbi i Escoles Garbi, S.A.
varen revaloritzar per un import de 3.832 milers d’euros i 3.191 milers d’euros, respectivament, els immobles
de la seva propietat a Badalona i Esplugues, que estaven valorats al seu preu d’adquisicié, amb I'objecte
d’actualitzar al seu valor de mercat, amb abonament al compte “Excedents pendents d’aplicacié en activitats
estatutaries”, sent el valor net comptable a 31 d’agost de 2013 de 6.153 milers d’euros.

Els immobles de la Fundacid estan hipotecats en garantia dels préstecs bancaris concedits per I'Institut Catala
de Finances. Respecte a aquestes garanties, a 31 d’agost de 2018, hi ha un deute total pendent de 945 milers

d’euros (1.455 milers d’euros al 31 d’agost de 2017) (Nota 8.2).

El cost de I'immobilitzat material totalment amortitzat a 31 d’agost de 2018 i 2017 és el seglient:

Euros
31/08/2018 31/08/2017

Construccions 206.155 206.155
Instal-lacions técniques i utillatge 5.226.183  4.829.588
Mobiliari 640.982 505.810
Equips per a processaments d’informacié 936.137 875.000
Altre immobilitzat material 367.130 346.159
Total 7.376.586 6.762.712
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La Fundacid te contractades polisses d’assegurances que cobreixen el valor net comptable de I'immobilitzat
material.

Al 31 d’agost de 2018 no existien compromisos significatius ferms de compra d’immobilitzat addicionals als
anteriorment mencionats.

7. Arrendaments operatius

La Fundacio té contractes d’arrendament operatius vigents a 31 d’agost de 2018 de les oficines de la seu de la
Fundacié, de fotocopiadores i equips informatics, de programes informatics per a I'ds del programa de gestié
escolar i de facturacid, i d’equips de seguretat. La despesa total per arrendaments durant I'exercici 2017-18 ha
estat de 175.424 euros (145.441 euros al curs 2016-17). Addicionalment, s’inclou el lloguer de les oficines de
Rambla Catalunya.

Els pagaments futurs minims del contracte d’arrendament no cancel-lables al 31 d’agost de 2018 i 2017, sense
considerar en el seu cas els increments futurs per IPC ni les actualitzacions futures de rendes pactades
contractualment, sén els seglients:

Euros
31/08/2018 | 31/08/2017
Fins un any 178.179 147.059
Entre uni cinc anys 368.365 462.048
Total 546.544 609.107

8. Inversions financeres

8.1. Inversions financeres a llarg termini

El saldo en els comptes de I'epigraf “Inversions financeres a llarg termini”, al tancament dels exercicis anuals

acabats el 31 d’ agost de 2018 1 2017, és el seglient:

Euros
31/08/2018 31/08/2017
Altres actius financers:
Fiances i diposits constituits a llarg termini 98.905 89.518
Total inversions financeres a llarg termini 98.905 89.518
El moviment hagut en aquest epigraf durant els exercicis 2018 i 2017 és el segilient:
Exercici 2018
Euros
Concepte 31/08/2017 | Addicions |31/08/2018
Altres actius financers:
Fiances i diposits constituits a llarg termini 89.518 9.387 98.905
Total inversions a llarg termini 89.518 9.387 98.905
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Les addicions de I'exercici 2018 es corresponen a la fianga constituida per el nou pavelldé d’Esplugues.

Exercici 2017

Euros
Concepte 31/08/2016 | Addicions |31/08/2017
Altres actius financers:
Fiances i diposits constituits a llarg termini 89.468 50 89.518
Total inversions a llarg termini 89.468 50 89.518

Les addicions de I'exercici 2017 es corresponien a una fianga per un parking al carrer Diputacié.

El detall per venciments de les partides que formen part de I'epigraf “Inversions financeres a llarg termini” al
tancament dels exercicis acabats el 31 d’agost de 2018 12017 és el segiient:

Exercici 2018

Euros
2020 £ Total
seglients
Fiances i diposits 3.300 95.605 98.905
Total inversions financeres a llarg termini 3.300 95.605 98.905
Exercici 2017
Euros
2019 20221 Total
seglients
Fiances i diposits 50 89.468 89.518
Total inversions financeres a llarg termini 50 89.468 89.518

8.2. Inversions financeres a curt termini

El saldo dels comptes de I'epigraf “Inversions financeres a curt termini”, al tancament dels exercicis anuals
acabats el 31 d’ agost de 2018 i 2017, és el seglient:

Euros
31/08/2018 | 31/08/2017

Imposicions a curt termini 36.000| 1.498.841
Altres actius financers 3.882 3.882
Total inversions financeres a curt termini 39.882 | 1.502.723
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La partida “Imposicions a curt termini” esta composada per un diposit amb I'entitat bancaria CaixaBank Aquest
contracte no merita interessos i tenia un venciment inicial al mes d’abril de 2018, renovat fins I'abril de 2019.
L'import de I'epigraf” Imposicions a curt termini” al 31 d’agost de 2017 corresponia a cinc dipdsits a curt
termini amb I'entitat bancaria Banc de Sabadell amb interés estipulat per contracte al 0,35% TAE i venciment
el mes de novembre de 2017 i un diposit amb I'entitat bancaria CaixaBank amb interés estipulat per contracte
del 0,25% TAE, amb venciment al mes d’abril de 2018, aixi com pels interessos pendents de cobrament per la
imposicid de referéncia.

8.3. Informacio sobre la naturalesa i el nivell de risc dels instruments financers
Informacié quantitativa i qualitativa

La gestio dels riscos financers de la Fundacid esta centralitzada en la direccié financera, la qual té establerts els
mecanismes necessaris per controlar I'exposicié a les variacions en el tipus d’interés i el tipus de canvi, com
també als riscos de credit i liquiditat. Tot seguit, s’indiquen els principals riscos financers que tenen impacte en
la Fundacié:

a) Risc de crédit:

Amb caracter general, la Fundacié manté la tresoreria i els actius liquids equivalents en entitats financeres
d’elevat nivell creditici. Aquests excedents de tresoreria han meritat, al llarg de I'any, interessos a un tipus
d’interés de mercat referenciat a I'Euribor. La Fundacié disposa d’un codi d’inversions per minimitzar

I’'exposicid al risc de recuperabilitat dels excedents i les inversions esmentats, i I'aplica.

Per a gestionar el risc de crédit la Fundacié distingeix entre els actius financers originats per les activitats
operatives i per les activitats d'inversio.

Activitats operatives

El Departament Financer fa un seguiment exhaustiu dels imports que les families deuen a la Fundacid, per anar
recuperant de manera continuada aquests imports.

La Fundacié elabora un detall per client amb I'antiguitat del deute que té, classificats en els diferents cursos
escolars. La Fundacié provisiona la totalitat dels deutes pendents de cobrar venguts corresponents a les
escoles Garbi Pere Vergés-Badalona i Garbi Pere Vergés-Esplugues, aixi com la totalitat dels deutes pendents
de cobrar venguts de les activitats extraescolars que tinguin una antiguitat superior als dos mesos.

La Fundacio té una politica de deteriorament que consisteix amb un analisi segons la naturalesa de I'activitat
que imparteix. Es molt dificil la recuperacié d’aquest deute al tractar-se d’una activitat obligatoria i concertada.

b) Risc de liquiditat:
El risc de liquiditat es produeix per la possibilitat que la Fundacié no pugui disposar de fons liquids, o accedir a
ells, en la quantia suficient i al cost adequat, per a plantar cara en tot moment a les seves obligacions de

pagament. L'objectiu de la Fundacié és mantenir les disponibilitats liquides necessaries.

Per tal de preveure possibles riscos de manca de liquiditat, la Fundacié elabora periddicament pressupostos i
revisa setmanalment els saldos de tresoreria amb qué compta i estableix les necessitats de liquiditat.
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9.

c) Risc de mercat (inclou tipus d’interés i tipus de canvi):

El risc de mercat es produeix per la possible pérdua causada per variacions en el valor raonable o en els futurs
fluxos d'efectiu d'un instrument financer degudes a canvis en els preus de mercat. El risc de mercat inclou el
risc de tipus d'interés, de tipus de canvi i altres riscos de preu.

L'exposicié de la Fundacid al risc de canvis en els tipus d'interés es deu, principalment, als préstecs hipotecaris
a llarg termini a tipus d'interés variable. El finangament a tipus d’interés variable esta referida a I'Euribor (Nota
14). La Fundacid té contractat un derivat de cobertura per cobrir les possibles oscil-lacions del tipus d’interés
des de maig de 2012 (Nota 15).

La Fundacié cobreix I'exposicio al risc de tipus d’interés amb I'excedent de tresoreria de qué disposa i amb un
instrument financer de cobertura de tipus d’interés que té contractat.

Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats i altres comptes a cobrar

La composicié d’aquest epigraf al tancament dels exercicis anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i 2017 és la
segilient:

Euros
31/08/2018 | 31/08/2017
Usuaris i deutors per vendes i prestacié de serveis 405.964 342.163
Altres deutors 7.263 303.603
Altres crédits amb les Administracions Publiques (Nota 16) 88.093 121.381
Provisions per morositat (354.916) (279.305)
Total 146.404 487.842

L’epigraf “Altres deutors” a 31 d’agost de 2017 incloia, principalment, 135 milers d’euros corresponents a
bestretes realitzades a proveidors d’'immobilitzat per a les obres realitzades i en curs a I'exercici anterior a les
escoles de la Fundacio i 145 milers d’euros corresponents al pagament per mitja de xec bancari del contracte
d’arres formalitzat amb data 21 de febrer de 2017 descrit a la Nota 6 dels presents comptes anuals.

El valor raonable d’aquests actius financers, calculat en base al métode de descompte de fluxos d’efectiu, no
hauria de diferir significativament del seu valor comptable.

El saldo de la partida “Usuaris, clients de les activitats i altres deutors” es presenta net de les correccions
valoratives per deteriorament. Els moviments d’aquestes correccions han estat els segiients:
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Euros
31/08/2018 | 31/08/2017
saldo inicial 279.305 589.592
Dotacions 146.183 32.554
Cancel-lacions (70.572) | (342.399)
Reversions - (442)
Saldo final 354.916 279.305
10. Efectiu i altres actius liquids equivalents
La composicié d’aquest epigraf al 31 d’agost de 2018 i 2017 és el seglient:
Euros
31/08/2018 | 31/08/2017
Caixa 4.789 3.977
Comptes corrents a la vista 1.199.337 206.300
Total 1.204.126 210.277

11. Fons dotacionals

Fons social

Atesos el seu objecte fundacional i el seu caracter no lucratiu, la Fundacidé no té capital social ni, en
conseqtiéncia, accions o qualsevol titol representatiu del seu patrimoni. En data 31 d’agost de 2018, el fons
social es composa de donatius de particulars, donatius dels socis fundadors, i excedents obtinguts acumulats

historicament.

Reserves

Aquest epigraf inclou els fons propis de la Fundacid Privada Pere i Robert Vergés entitat absorbida amb data 1
de setembre de 2016 per 830.333 euros (Nota 11).

Excedents pendents d’aplicacio en activitats estatutaries

Conté, principalment, excedents pendents d’aplicacié generats per resultats d’anys anteriors per un import de
6.512.795 euros, reserves especials per import de 462.414, reserves voluntaries per import de 115.292 i altres
reserves per import de 25.519 euros.

12 . Subvencions, donacions i llegats rebuts

El detall i el moviment de I'epigraf “Subvencions, donacions i llegats rebuts” al 31 d’agost de 2018 i 2017 és el
segiient
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13.

Euros
. Traspassos
1 2017 | Add
31/08/20 icions 2 resultats 31/08/2018
Subvencions rebudes - 145.893 | (105.944) 39.949
Deute amb interés tipus “0” (Nota 14.2) - 78.117 (7.503) 70.614
Total - 224,010 | (113.447) 110.563

Subvencions rebudes -

La Fundacid s’ha acollit a diferents Convenis amb I'agéncia nacional de la SEPIE per col-laborar amb altres
centres escolars europeus en projectes escolars a nivell internacional, emmarcats dins del programa Erasmus
+. En aquest sentit, la Fundacio ha rebut una subvencié per import de 145.893 euros, dels quals ja han sigut
traspassats al compte de pérdues i guanys un import de 105.944 euros.

Deute amb intereés tipus “0” -

Com a conseqiiéncia de I'adquisicié del terreny descrit a la Nota 6 de la present memoria, la Fundacié ha
retornat al 2018 un import de 465 milers d’euros i s’ha compromés a abonar la quantitat dels 985 milers
d’euros restants en quotes mensuals durant 10 anys. El contracte formalitzat amb un tercer s’ha considerat
com un préstec a tipus d’interés “0”. A efectes comptables, s’ha registrat com un passiu financer d’acord amb
I'establert per I'epigraf 3.1 de la Norma de Registre i Valoracié 92 “d’Instruments Financers” del Pla General
Comptable. Els interessos implicits en aquest contracte es tractaran com una subvencid, registrant-se
inicialment a patrimoni net segons la Norma de Registre i Valoracié 182 del Pla General de Comptabilitat i
traspassant-se al compte de pérdues i guanys d’acord amb 'establert a I'epigraf 1.3. de la citada normativa.

Provisions a llarg termini

El detall de les provisions registrades en I'epigraf “Provisions a llarg termini”, aixi com el moviment registrat
durant els exercicis anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i 2017 és el seglient:

Exercici 2018

Euros
31/08/2017 Dotacions Cancel-facions | 31/08/2018
Obligacions per prestacions a llarg termini al 360.056 17721 (4.206) 373.571
personal
Total 360.056 17.721 (4.206) 373.571

26




Exercici 2017

Euros
31/08/2016 Dotacions Cancel-lacions  31/08/2017

Obligacions per prestacions a llarg termini al
personal

Total 269.175 95.087 (4.206) 360.056

269.175 95.087 (4.206) 360.056

La partida “Obligacions per prestacions al personal a llarg termini al personal” correspon a I'import estimat per
al “Premi de Fidelitat o Permanéncia” segons l'articie 79 del Conveni Col-lectiu Autondomic d’Ensenyament
Privat de Catalunya de I'any 2008, que disposa un premi de fidelitat o permanéncia per tots aquells
treballadors a partir del moment en qué tinguin un minim de 15 anys de servei a 'empresa i hagin complert un
minim de 55 anys d’edat. El treballador que compleixi aquest dos requisits podra, en el moment que ell
decideixi, sol-licitar 'esmentat premi en un sol pagament. L'import del premi sera de tres mensualitats
extraordinaries pels primers 15 anys de servei i una mensualitat més, d’igual import, per cada 5 anys venguts
que excedeixin dels 15 primers en el moment de fer la peticié de cobrament. En cap cas es meritaran parts
proporcionals. El 10 d’abril de 2012 la Generalitat de Catalunya, mitjangant la disposicié addicional sisena de la
Llei 5/2012, del 20 de mar¢, ha disposat la no aplicacio del pagament de la part delegada del “Premi de
Fidelitat o Permanéncia”, no obstant aixo, la Fundacié segueix tenint provisionada la seva part ja que ella si va
liquidant el premi als empleats que els hi correspongui i ho sol-licitin. Addicionalment, amb data 7 de maig de
2013 es va publicar en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya la resolucié EM0/923/2013, de 22 d’abril
de 2013 per la qual es disposa la inscripcid i la publicacidé del X Conveni col-lectiu autondmic de I'ensenyament
privat a Catalunya sostingut totalment o parcialment amb fons publics per als anys 2010-2014. D’acord amb
aquest conveni quedava inaplicat temporalment el pagament del premi de fidelitat al personal docent fins el
31 de desembre del 2014. A data 31 d’agost de 2018 no s’ha acordat un nou Conveni Col-lectiu Autonomic de
I’ensenyament privat a Catalunya que substitueixi o modifiqui 'anterior, motiu pel qual la Fundacié segueix el
mateix criteri dut a terme en anys anteriors, donat que ella si va liquidant el premi als empleats que els hi
correspongui i ho sol-licitin.

14. Deutes a llarg i a curt termini

El saldo dels comptes de I'epigraf "Deutes a llarg i curt termini " a 31 d’agost de 2018 i 2017, és el segiient

Euros
31/08/2018 31/08/2017
Deutes amb entitats de crédit 1.292.171 1.832.160
Derivat de cobertura 23.311 45.562
Altres passius financers 787.283 16.081
Total deutes a llarg termini 2.102.765 1.893.803
Euros
31/08/2018 31/08/2017
Deutes amb entitats de crédit 542.683 696.021
Altres passius financers 201.423 123.976
Total deutes a curt termini 744.106 819.997
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14.1. Deutes amb entitats de crédit a llarg i a curt termini

El detall de les partides registrades en I'epigraf “Deutes a llarg i curt termini amb entitats de credit” al 31
d’agost de 2018 1 2017 és el seglient:

Exercici 2018

Euros
Préstecs concedits . Data Data inici Data Valor
Garantia L. Ly . .
concessio devolucio venciment nominal
Préstec ICF n2 3402805 Hipotecaria | 31/03/2000 | 04/07/2004 | 04/02/2021 2.437.104
Préstec ICF n2 3402806 Hipotecaria | 30/03/2000 | 04/07/2004 | 04/02/2021 1.649.778
Préstec ICF n2 3404022 Hipotecaria | 04/07/2002 | 04/07/2004 | 04/09/2018 2.670.300
Préstec Bankinter - 26/03/2015 | 26/04/2015 | 26/03/2023 1.500.000
Total 8.257.182
Exercici 2017
Euros
Préstecs concedits . Data Data inici Data Valor
Garantia . . . .
concessio devolucio venciment nominal
Préstec ICF n2 3402805 Hipotecaria | 31/03/2000 | 04/07/2004 | 04/02/2021 2.437.104
Préstec ICF n2 3402806 Hipotecaria | 30/03/2000 | 04/07/2004 | 04/02/2021 1.649.778
Préstec ICF n2 3404022 Hipotecaria | 04/07/2002 | 04/07/2004 | 04/09/2018 2.670.300
Préstec Bankinter E 26/03/2015 | 26/04/2015 | 26/03/2023 1.500.000
Total 8.257.182

La Fundacié té hipotecats els immobles de "escola Garbi Pere Vergés-Badalona, de I'escola Garbi Pere Vergés-
Esplugues i les instal-lacions de Masfortet, com a garantia dels préstecs concedits per I'Institut Catala de
Finances (veure la Nota 6). El tipus d’interés aplicat és I'Euribor mensual més 1%.

Amb data 26 de marg de 2015 la Fundacidé va contractar un préstec amb I'entitat financera Bankinter que

s’amortitza en quotes mensuals, dividit en dos periodes, el primer amb un tipus d’interés nominal fixe del
2,25% i el segon amb un tipus d’interes variable de I’Euribor anual més un diferencial de 2,25 punts.

El detall dels venciments de les partides de “Deutes amb entitats de credit” és el segiient:
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Exercici 2018

Préstecs amb entitats de
crédit
Total

Exercici 2017

Préstecs amb entitats de
crédit
Total

14.2. Altres passius financers a llarg i a curt termini

2019

542.683
542.683

2018

696.021
696.021

2020

539.150
539.150

2019

534.401
534.401

2021

436.200
436.200

2020

539.150
539.150

Euros

2022 2023
198.112 118.709
198.112 118.709
Euros

2021 2022
442.474 198.112
442.474 198.112

2024 i
seglients

118.023
118.023

20231
segiients

118.023
118.023

Total

1.834.854
1.834.854

Total

2.528.181
2.528.181

El detall de les partides registrades en I'epigraf “Altres passius financers a llarg i curt termini” al 31 d’agost de

201812017 és el seglient:

Proveidors d’'immobilitzat (Notes 6 i 12)

Altres deutes amb creditors diversos

Diposits
Fiances

Total altres passius financers a llarg termini

Proveidors d'immobilitzat
Diposits

Altres deutes amb creditors diversos

Total altres passius financers a curt termini

Euros
31/08/2018 31/08/2017
778.308

6.012 8.749

4.369

2.963 2.963

787.283 16.081
Euros

31/08/2018 31/08/2017

159.730 83.281

30.816 27.829

10.877 12.866

201.423 123.976
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El detall dels venciments de les partides de “Altres passius a llarg termini” és el seglient

Exercici 2018

Euros
2019 2020 2021 2022 2023 20..24 !
seglients
Proveidors d’'immobilitzat 159.730 87.540 89.029 90.542 92.082 419.115
Altres deutes amb creditors diversos 10.877 2.737 2.737 538
Fiances i diposits 30.816 2.963
Total 201.423 90.277 91.766 91.080 92.082 422.078
Exercici 2017
Euros
2018 2019 2020 2021 2022 20..23 I
seglients
Proveidors d’immobilitzat 83.281
Altres deutes amb creditors diversos 12.866 2.737 2.737 2.737 538
Fiances i diposits 27.829 4.369 2.963
Total 123.976 7.106 2.737 2.737 538 2.963

14.3. Creditors per activitats i altres comptes a pagar

El saldo dels comptes de I'epigraf “Creditors per activitats i altres comptes a pagar” al tancament dels exercicis

anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i de 2017 és el segiient:

Euros

31/08/2018 31/08/2017

Proveidors 25.345 34.885
Creditors varis 365.136 314.833
Personal (remuneracions pendents de pagament) 418.183 365.131
Altres deutes amb les Administracions Publiques 169.314 163.552
Total 977.978 878.401

A continuacio es detalla la informacio requerida per la Disposicié addicional tercera de la Llei 15/2010, de 5 de
juliol, modificada per la Disposicié final segona de la Llei 31/2014, de 3 de desembre, per la qual es modifica la

Total

938.038
16.889
33.779

988.706

Total

83.281
21.615
35.161
140.057



Llei de Societats de Capital per a la millora del govern corporatiu, d’acord amb I'establert en la Resolucié de 29
de gener de 2016, de I'Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, sobre la informacié a incorporar a la
memoria dels comptes anuals en relacid amb el periode mig de pagament a proveidors en operacions
comercials, publicada al BOE el 4 de febrer de 2016:

Exercici acabat el

Exercici acabat el 31 31 d’agost de

d’agost de 2018

2017
Periode mig de pagament a proveidors 43 dies 44 dies
Ratio d’operacions pagades 41 dies 41 dies
Ratio d’operacions pendents de pagament 59 dies 60 dies
Total de pagaments realitzats 2.516.370 Euros 2.765.180 Euros
Total de pagaments pendents 332.294 Euros 375.089 Euros

Les dades anteriors sobre els pagaments a proveidors fan referéncia a aquells que per la seva naturalesa sén
creditors comercials per deutes amb tercers de béns i serveis, de manera que inclouen les dades dels epigrafs
“proveidors” i “Creditors diversos” del passiu corrent del balang de situacio adjunt.

S’entén per “Termini mig de pagament a proveidors” el temps de pagament o el retard en el pagament del
deute comercial. Aquest “Termini mig de pagament a proveidors” es calcula com el quocient format en el
numerador pel sumatori de la ratio d’operacions pagades per I'import total dels pagaments realitzats més la
ratio d’operacions pendents de pagament per 'import total de pagaments i, en el denominador, per I'import
total de pagaments realitzats i els pagaments pendents

La ratio d’operacions pagades es calcula com el coeficient format en el numerador pel sumatori dels productes
corresponents als imports pagats, pel nimero de dies de pagament (diferéncia entre els dies naturals
transcorreguts des de la data de recepcié de les mercaderies o prestacid dels serveis fins el pagament material
de I'operacid) i, en el denominador, I'import total de pagaments realitzats.

Aixi mateix, la ratio d’operacions pendents de pagament correspon al quocient format en el numerador pel
sumatori dels productes corresponents als imports pendents de pagament, pel niumero de dies pendent de
pagament {diferéncia entre els dies naturals transcorreguts des de la data de recepcié de les mercaderies o
prestacié dels serveis fins el dia de tancament dels comptes anuals) i, en el denominador, I'import total de
pagaments pendents.

Amb data 26 de juliol de 2013 va entrar en vigor la Llei 11/2013 de mesures de suports als emprenedors
d’estimul al creixement i de la creacié de Hocs de treball, que modifica la Llei de Morositat (Llei 3/20114 de 29
de desembre). Aquesta modificacié estableix que el periode maxim de pagament a proveidors, a partir del 29
de juliol de 2013 és de 30 dies, a no ser que existeixi un contracte entre les parts que estableixi el maxim a 60
dies.
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15.

16.

Instruments financers derivats

Al tancament dels exercicis anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i 2017 la Fundacié té contractat un
instrument financer derivat amb una entitat financera. Aquest derivat és de tipus d’interés i I'objectiu
d'aquesta contractacid per a risc de tipus d'interés és fixar, mitjancant la contractacié de Swaps paga fix i rep
variable, la fluctuacié en els fluxos d'efectiu a desemborsar pel pagament referenciat a tipus d'interés variable
(Euribor) dels finangaments de la Fundacié.

El derivat sobre tipus d'interés contractat per la Fundacio i vigent al tancament dels exercicis anuals acabats el
31 d’agost de 2018 i 2017 i els seus valors raonables a aquesta data sén els segiients:

Exercici 2018

Euros
31/08/2017 Baixes 31/08/2018
Derivats 45.562 (22.251) 23.311
Exercici 2017
Euros
31/08/2016 Baixes 31/08/2017
Derivats 84.260 (38.698) 45.562

La Fundacié va contractar el 24 d’abril de 2012 una operacid de cobertura de fluxos d’efectiu de tipus d’interés
per 9 anys, amb venciment definitiu al 2021.

El valor d’agquest instrument, representa al 31 d’agost de 2018 una pérdua 22.251 de euros (45.562 euros al 31
d’agost de 2017) quedant reconeguda al patrimoni net la mateixa. Aquesta operacié compleix a I'exercici

finalitzat el 31 d’agost de 2018 i 2017 els requisits exigits per ésser registrada com una operacié de cobertura.

Administracions publigues i situacié fiscal

D’acord amb la llei 49/2002 que desenvolupa el régim fiscal de les entitats sense finalitats lucratives, la
Fundacié es troba subjecta a un régim d’exempcié total de les rendes que genera.

El detall de saldos relatius a administracions publiques a 31 d’agost és el segiient:

Euros
31/08/2018 31/08/2017

Administracions Publiques Deutors Creditors Deutors  Creditors
Subvencions pendents de cobrament 88.093 110.596
IVA 10.785
Seguretat Social (106.941) (105.592)
IRPF (62.373) (57.960)
Total 88.093 (169.314) 121.381 (163.552)
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Segons estableix la legislacid vigent, els impostos no poden considerar-se definitivament liquidats fins que les
declaracions presentades hagin estat inspeccionades per les autoritats fiscals o hagi transcorregut el termini
de prescripcidé de quatre anys. Al tancament de I'exercici 2018 la Fundacio té oberts a inspeccid els exercicis no
prescrits per tots els impostos que li son d’aplicacid. Els Patrons de la Fundacié consideren que s'han practicat
adequadament les liquidacions dels esmentats impostos, per la qual cosa, encara que sorgeixin discrepancies
en la interpretacié normativa vigent pel tractament fiscal atorgat a les operacions, els eventuals passius
resultants, en cas de materialitzar-se, no afectarien de manera significativa els comptes anuals adjunts.

Ingressos i despeses

17.1 Ingressos

El detall dels epigrafs d’ingressos del compte de resultats adjunt dels exercicis 2017 i 2016 és el segiient:

Euros
2018 2017
Vendes 3.277 13.567
Prestacions de serveis 12.065.643 11.571.898
Subvencions oficials a les activitats (Nota 16.2) 4.114.269 4.109.504
Altres subvencions i donacions incorporats al resultat de I'exercici 102.281 101.470
Total subvencions 4.216.550 4.210.974
Altres ingressos de les activitats 355.407 321.818
Resultat per alienacié i altres 1.350 17.494
Altres resultats 4.192 (4.247)
Ingressos financers - 8.895
Total ingressos 16.646.419 16.140.399
17.2 Subvencions oficials a les activitats
El detall de les subvencions oficials a les activitats dels exercicis 2018 i 2017, és el seglient:
Euros
2018 2017
Activitat:
Sous i salaris nomina delegada 2.787.718 2.835.420
Sous i salaris zeladors 18.225 14.985
Seguretat social nomina delegada 830.855 842.973
Despeses funcionament 390.211 382.444
Altres subvencions 87.260 33.682
Total 4.114.269| 4.109.504
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La part de sous i salaris i seguretat social correspon al pagament delegat per part de la Generalitat de
Catalunya de les hores dels treballadors corresponents als nivells educatius concertats pel curs 2018/17 i

2017/16 atorgats a la Fundacid.

Les despeses de funcionament corresponen als ajuts de la Generalitat de Catalunya per
econdmics concertats de les dues escoles que és titular la Fundacid.

17.3 Donacions i altres ingressos per a I'activitat

moduls

El saldo de Iepigraf “Altres subvencions, donacions i llegats incorporats al resultat de I'exercici” es

carrespon amb donacions de caracter particular.
17.4 Despeses de personal

El detall dels conceptes inclosos en aquest epigraf dels exercicis 2018 i 2017 és el seglient

Euros
2018 2017
Sous i salaris 8.614.394  8.376.378
Indemnitzacions 4.470 58.057
Seguretat social i altres despeses socials 2.685.572  2.665.818
Total 11.304.436 11.100.253

El nombre mitja de persones empleades en el curs dels exercicis anuals acabats el 31 d’agost de 2018 i de

2017 distribuit per categories i sexe, ha estat el seglient:

Mitjana de I'exercici 2017-2018  Mitjana de I'exercici 2016-2017

Categories Homes Dones Total Homes Dones
Personal docent 60 168 228 57 164
Personal no docent 25 45 70 28 43
Total 85 213 298 85 207

El nombre de persones empleades en data 31 d’agost de 2018 i de 2017 és el segiient

31/09/2018 31/09/2017

Categories Homes Dones Total Homes Dones
Personal docent 40 123 163 37 121
Personal no docent 19 25 44 21 23
Total 59 148 207 58 144

Total
221

71
292

Total
158

44
202
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La Junta del Patronat esta formada per 7 homes i 3 dones el 31 d’agost de 2018 (7 homes i 3 dones el 31

d’agost de 2017). L’alta direccié de la Fundacié esta formada per 4 homes i 3 dones el 31 d’agost de 2018
(4 homes i 2 dones el 31 d’agost de 2017).

17.5 Serveis exteriors

Atenent a la finalitat de les despeses incorregudes, el saldo del compte “Serveis Exteriors” dels exercicis
2018 i 2017 presenta la composicio seglient:

Euros
2018 2017
Arrendaments i canons 175.424 145.441
Reparacions i conservacions 294.097 281.442
Serveis professionals independents 302.458 348.459
Transports 85.622 87.494
Primes d'assegurances 61.898 56.187
Serveis bancaris 8.465 7.411
Publicitat i propaganda 10.736 13.118
Subministraments 264.839 274.268
Altres serveis 1.070.613 878.465
Total 2.274.152 2.092.285

18. Aplicacié d’elements patrimonials i d’ingressos a finalitats estatutaries

La Fundacié ha complert amb les condicions associades als ingressos obtinguts i a les subvencions atorgades,
de manera que es complira el termini de 3 anys per aplicar com a minim el 70% dels ingressos a les activitats
fundacionals que estableixen I'article 333-2 del liibre tercer del Codi Civil de Catalunya.

La Nota 1 de la present Memoria descriu les principals activitats desenvolupades per la Fundacié durant
I'exercici 2018. Totes aquestes han estat destinades a complir amb la finalitat fundacional de la Fundacio.
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19.

20.

A continuacid es detalla el calcul de "aplicacié minima del 70% dels ingressos a activitats fundacionals:

, Despeses Percentatge . .. (Pendents de
Ingrés total Despeses . . . A aplicar minim .
- b e , patrimonials i aplicat (%) T destinar)
Exercici d’activitats d’estructura activitat (D) = (C) / ((A)- 70 % de l'ingrés i .
fundacionals (A) (B) L. - total (E) Excés destinat
economica (C) (B)) (F) = {C) - (E)
2013/14 13.704.161 1.508.925 12.195.236 94% 8.536.665 3.658.571
2014/15 14.971.246 1.257.424 12.984.844 95% 9.599.675 3.385.169
2015/16 15.350.313 1.394.731 13.316.797 95% 9.768.907 3.547.890
2016/17 15.796.439 1.620.173 13.741.647 97% 9.923.386 3.818.261
2017/18 16.285.470 1.593.861 14.691.609 95% 10.284.126 4.407.483

Alta direccio

L'import de les retribucions dels membres de I’Alta Direccid durant I'exercici 2018 i 2017 ha estat el segiient:

Euros
Alta direccio 2018 2017
Sous i salaris 502.562 463.209
Incentius 117.962 66.399
Total 620.524 529.608

Els membres del Patronat no han meritat cap tipus de retribucid.
L’Alta Direccié de la Fundacio esta integrada pels 7 membres de I'equip directiu.

Al 31 d’agost de 2018 i 2017 no existien crédits atorgats al personal de I'Alta direccié ni als membres del
Patronat.

Al 31 d’agost de 2018 i 2017 la Fundacié no tenia obligacions concretes en matéria de pensions i/o
assegurances de vida amb els membres del Patronat ni amb I’Alta direccid.

Retribucié als auditors
Durant els exercicis 2018 i 2017, els honoraris relatius als serveis d'auditoria de comptes prestats i a altres

serveis prestats per |'auditor de la Societat Deloitte, S.L., 0 per una empresa vinculada a ['auditor per control,
propietat comuna o gestidé han estat els seglients:
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21.

22,

Serveis d’auditoria
Total serveis d’auditoria y relacionats
Total Serveis Professionals

Informacié sobre medi ambient

Euros

Serveis prestats per I'auditor de
comptes i empreses vinculades a

I"auditor
2018 2017
17.850 17.500
17.850 17.500
17.850 17.500

Ateses a les activitats a qué es dedica la Fundacio, aquesta no té responsabilitats, despeses, actius ni provisions
o0 contingéncies de naturalesa mediambiental que puguin ser significatius en relacié amb el patrimoni, la
situacié financera i els resultats de la Fundacié. Per aquest motiu, no s'inclouen els desglossaments especifics

en aquesta Memoria.

Informacié segmentada

La informacié segmentada dels ingressos i despeses és la seglient

Exercici 2018

Euros

Ingressos rebuts i quotes
Despeses exercici
a) Cost Personal
b) Ingressos pagament delegat i subvencions
c) Resta de despeses
EBITDA
a) Amortitzacions immobilitzat
EBIT
a) Resultat financer
b) Altres resultats
EBT

Escola
Garbi-Pere
Vergés-
Esplugues

7.009.744
(5.418.242)
(6.268.561)

2.636.571
(1.786.252)

1.591.502

(475.482)
1.116.020
(44.886)
1.930
1.073.064

Escola
Garbi-Pere
Vergés-
Badalona

5.059.176
(4.760.579)
(5.035.874)

1.935.386
(1.660.090)

298.598
(427.761)
(129.163)
(37.383)
3.612
(162.934)

Total

12.068.920
(10.178.821)
(11.304.435)
4.571.957
(3.446.342)
1.890.100
(903.243)
986.857
(82.269)
5.542
910.130
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23.

Exercici 2017

Esgola Escola Garbi-
Garbi-Pere .
Euros . Pere Vergés- Total
Vergeés-
Badalona
Esplugues
Ingressos rebuts i quotes 6.590.296 4.995.169 | 11.585.465
. 2
Despeses exercici (5.138 9:; (4.699.903) | (9.838.194)
a) Cost Personal (6'012'157) (5.088.096) (11'100'25?;
b) Ingressos pagament delegat i subvencions 2.546..801 1.985.991| 4.532.792
c) Resta de despeses (1'672'935) (1.597.801) | (3.270.736)
EBITDA 1.452.005 295.263 1.747.268
a) Amortitzacions immobilitzat (439.160) (441.690) (880.850)
EBIT 1.012.845 (146.427) 866.418
a) Resultat financer (47.811) (47.810) (95.621)
b) Altres resultats 9.141 4.106 13.247
EBT 974.175 (190.131) 784.044

Altra informacié

24.

Amb data 15 de setembre de 2015 la Generalitat de Catalunya va comunicar a la Fundacié una proposta de
concessié demanial sobre uns terrenys que envolten |'antiga Escola Llotja (Edifici Cub) i que tenen una
superficie de 3.586 m2. Per aquesta concessié atorgada, la Fundacié pagara un canon anual a la Generalitat de
Catalunya i la duracié de la mateixa sera de 73 anys aproximadament. A data de formulacié d’aquests comptes
anuals resta pendent de formalitzacié d’aquest contracte amb la Generalitat de Catalunya.

Fets posteriors

Des del tancament de I'exercici fins a la data de formulacié dels comptes anuals, no ha ocorregut cap fet
significatiu que afecti la informacié continguda en la memoria.

President, \
Lluis Ferrer i Gaya
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